

# TIONDEGIVANDE

## - en jämförelse mellan judisk och kristen tradition

Tiondegivande, att ge en tiondel av ens inkomst eller avkastning till Gud eller det religiösa samfundet, är en praxis som har rötter i Bibeln och fortsätter att vara relevant för både judiska och kristna traditioner. Skillnader i tolkning och tillämpning finns dock mellan de två grupperna.

### Judisk tradition och Mose lagar

I enlighet med Mose lagar ser det judiska folket tiondegivande som en plikt och följer denna praxis strikt.

### Kristen syn och tolkning

Inom kristendomen betraktas tiondegivande som en historisk tradition som tolkas olika idag. Vissa ser det som en religiös plikt eller en handling av generositet, medan andra anser att det inte är obligatoriskt enligt det nya förbundet.

### Bibelord som stödjer tiondegivande som plikt

- **Malaki 3:10** Pröva mig nu i detta, säger Herren Sebaot, om jag inte öppnar himmelens luckor för er och utgjuter en välsignelse utan mått.
- **Lukas 11:42** Men ve er fariséer, ni ger tionde av mynta och ruda och varje ört men bortser från rättvisa och Guds kärlek. Detta borde ni ha gjort och ändå inte lämnat det andra ogjort.
- **Matteus 23:23** Ve er, ni skriftlärdar och fariséer, ni hycklare! Ni ger tionde av mynta och dill och kummin, men försummar det som är viktigast i lagen: rättvisa, barmhärtighet och tro. Detta borde ni ha gjort och ändå inte lämnat det andra ogjort.

### Bibelord som talar för en mer flexibel inställning

- **2 Korintherbrevet 9:7** Var och en ska ge som han har bestämt sig för i sitt hjärta, inte med motvilja eller av tvång. Ty Gud älskar en glad givare.
- **Galaterbrevet 3:10** Alla som håller sig till lagen är under förbannelse.

### Praktiskt utförande av tiondegivande

Tiondegivande innebär att ge en tiondel av ens inkomst eller resurser som ett uttryck för tacksamhet och stöd till det religiösa samfundet. Det kan omfatta pengar, mat eller andra tillgångar beroende på kulturella och historiska kontexter.

### Krav på tiondegivande till specifika församlingar

I Bibeln specificeras inte att tiondegivande måste ske till en specifik plats, vilket lämnas upp till individuella trosuppfattningar och praxis inom kristendomen.

### Tolkingar kring Guds välsignelser och tiondegivande

Debatten kring om tiondegivande påverkar Guds välsignelser är kontroversiell. Att försöka köpa Guds välsignelser genom tiondegivande kan betraktas som att försöka muta Gud, vilket inte stöds av biblisk lära. Bibeln betonar att Guds välsignelser är en gåva av nåd och barmhärtighet som inte kan köpas eller förtjänas genom mänskliga handlingar, inklusive tiondegivande.

### Sammanfattning

Sammanfattningsvis är tiondegivande en princip med djupa rötter i Bibeln, tolkad på olika sätt av judiska och kristna traditioner. Det betonas vikten av generositet och tacksamhet, samtidigt som det är avgörande att respektera och förstå de många tolkingar som existerar inom kristendomen gällande tiondegivande och Guds välsignelser. Att försöka köpa eller säkra Guds välsignelser genom tiondegivande står i kontrast till den bibliska läran om Guds nåd och barmhärtighet.